
Contacto

Teléfono +34 914522709
Correo Electrónico abaltasar@pozuelodealarcon.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28223) Plaza Mayor, 1 España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2017/PA/000050
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-03-2018 a
las 14:27 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pozuelodealarcon.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7O5%2FJMUj9ncQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de proyectos y/o dirección facultativa de un total de 22 obras municipales
distribuidas por lotes

Valor estimado del contrato 367.760,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 444.990 EUR.
Importe (sin impuestos) 367.760,33 EUR.

Clasificación CPV
71311000 - Servicios de consultoría en ingeniería civil.
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: Redacción Proyectos 2,5 meses, Dirección facultativa: el plazo será el de ejecución de las obras

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.pozuelodealarcon.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7O5%2FJMUj9ncQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=52df6484-b17e-465e-984e-37749a783c75


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 22

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 22
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 22
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Para garantizar el buen
desarrollo del objeto del contrato, los licitadores podrán resultar adjudicatarios de un máximo de dos lotes. En caso de que
un licitador realice la oferta económicamente más ventajosa en más de dos lotes, se aplicará el orden numérico de los
lotes para determinar los únicos dos de los que serán adjudicatarios.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Obras de Rehabilitación Casco Urbano- Reina Mercedes, Sagunto

Presupuesto base de licitación
Importe 13.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.909,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ROMA INGENIEROS CONSULTORES, S.L.
NIF B41838616

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.080 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.566,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 16

Fecha de Formalización 01/03/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Obras de Mejora de la Seguridad Vial en el Camino de Alcorcón próximo al
Cementerio

Presupuesto base de licitación
Importe 2.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.066,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SYNCONSULT, S.L.
NIF B28363083

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.549,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.875 EUR.

Información sobre el Contrato



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 11

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/02/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/02/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Obras de Supresión de Barreras Arquitectónicas2017

Presupuesto base de licitación
Importe 16.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.553,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LABAMA INGENIERÍA, S.L.
NIF B80338866

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.680 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 15

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/02/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/02/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Obras de renovación de la infraestructura de alumbrado público

Presupuesto base de licitación
Importe 29.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.380,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VIELCA INGENIEROS, S.A.
NIF A98030604

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.379,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.399,1 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 14

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 01/02/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Obras de construcción de intersección en glorieta en la carretera M-508 y acceso
al parque forestal y aparcamiento ecológico en parque forestal

Presupuesto base de licitación
Importe 36.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.165,29 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VIARIUM INGENIERÍA, S.L.
NIF B05225131

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 24

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.052,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.213,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 01/02/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Obras de construcción para urbanizar la M-508 de titularidad municipal

Presupuesto base de licitación
Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,62 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VAD INGENIEROS, S.L.
NIF B34260836

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 22

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.462,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/02/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/02/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Obras de rehabilitación Casco Urbano (fase 3ª)

Presupuesto base de licitación
Importe 45.000,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.190,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VAD INGENIEROS, S.L.
NIF B34260836



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 20

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.595,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/02/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/02/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Obras de mejora del viario y zona verde en la calle Javier Fernández Golfín

Presupuesto base de licitación
Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,62 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VIARIUM INGENIERÍA, S.L.
NIF B05225131



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 21

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.433,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.464,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 01/02/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Proyecto de reparación de la pasarela del Pº de la Concepción

Presupuesto base de licitación
Importe 12.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.917,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VIELCA INGENIEROS, S.A.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 13

NIF A98030604

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.749,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.956,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 01/02/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Obras de construcción de 25 viviendas de promoción pública en Coca de la
Piñera (1ªfase)

Presupuesto base de licitación
Importe 47.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.842,98 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 12

SAN JUAN ARQUITECTURA, S.L.
NIF B97640114

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.752,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.320 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 06/02/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/02/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Obras de construcción de la nueva sede de la Brigada de obras y Servicios y de
las contratas de la Concejalía de obras e Infraestructuras así como de las contratas de la Concejalía
de Medio Ambiente.

Presupuesto base de licitación
Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,39 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 9

Adjudicatario

SAN JUAN ARQUITECTURA, S.L.
NIF B97640114

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.876,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 06/02/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/02/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Proyecto de revisión y actualización del plan municipal de adaptación y
supresión de barreras arquitectónicas urbanísticas en el transporte y la comunicación en Pozuelo de
Alarcón

Presupuesto base de licitación
Importe 10.890 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 8

Formalizado

Adjudicatario

L.R.A. INFRASTRUCTURES CONSULTING, S.L.
NIF B86425220

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.940 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.187,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/02/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/02/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Mejora del entorno del arroyo de Pozuelo

Presupuesto base de licitación
Importe 14.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.570,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 18

Formalizado

Adjudicatario

ROMA INGENIEROS CONSULTORES, S.L.
NIF B41838616

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.138,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.638 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 01/02/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Parque Forestal de la Cruz de la Atalaya.

Presupuesto base de licitación
Importe 8.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.024,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 16

Formalizado

Adjudicatario

ECINGEN, S.L.U.
NIF B13445341

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.445 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 05/02/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/02/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: Obras del Parque Ramón y Cajal (Húmera)

Presupuesto base de licitación
Importe 7.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.785,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Ofertas recibidas 14

Formalizado

Adjudicatario

INGENIERÍA Y ESTUDIOS MEDITERRÁNEO, S.L.P.
NIF B03408614

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.719 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 05/02/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/02/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: Obras del Parque Cibeles (Bellas Artes)

Presupuesto base de licitación
Importe 8.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.024,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

Ofertas recibidas 20

: 100Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

LABAMA INGENIERÍA, S.L.
NIF B80338866

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.324 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/02/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/02/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 17

Objeto del Contrato: Proyecto de renovación de las áreas infantiles en zonas verdes públicas (Fase
2ª)

Presupuesto base de licitación
Importe 5.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.545,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio

Ofertas recibidas 16

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

VALMIA INGENIEROS CONSULTORES, S.L.
NIF B84758002

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.630 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 01/02/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 18

Objeto del Contrato: Proyecto de renovación de las áreas infantiles en zonas verdes públicas (3ªfase)

Presupuesto base de licitación
Importe 13.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.743,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ofertas recibidas 16

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

VALMIA INGENIEROS CONSULTORES, S.L.
NIF B84758002

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.804,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 01/02/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 19

Objeto del Contrato: Proyecto del Parque infantil del Pradillo ( 2ªfase)

Presupuesto base de licitación
Importe 5.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.545,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ofertas recibidas 13

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

SYNCONSULT, S.L.
NIF B28363083

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.409,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.125 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/02/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/02/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 20

Objeto del Contrato: Obras de construcción y acondicionamiento de la zona deportiva de Bularas

Presupuesto base de licitación
Importe 28.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.140,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Ofertas recibidas 12

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

ESTUDIO A.I.A. ARQUITECTOS INGENIEROS ASOCIADOS, S.A.
NIF A45390812

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.451,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.486 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/03/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/03/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 21

Objeto del Contrato: Obras de construcción y acondicionamiento de la Ciudad Deportiva del Valle de
las Cañas 3ª Fase

Presupuesto base de licitación
Importe 27.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.727,27 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Ofertas recibidas 14

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

ECINGEN, S.L.U.
NIF B13445341

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.988 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.925,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 05/02/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/02/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 22

Objeto del Contrato: Obras de construcción y acondicionamiento de las pistas deportivas del Centro
deportivo Carlos Ruiz

Presupuesto base de licitación
Importe 14.499,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.983,47 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 7

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

UXAMA INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, S.L.
NIF B82230152

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.946,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.035 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/02/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/02/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 22
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Para garantizar el buen
desarrollo del objeto del contrato, los licitadores podrán resultar adjudicatarios de un máximo de dos lotes. En caso de que
un licitador realice la oferta económicamente más ventajosa en más de dos lotes, se aplicará el orden numérico de los lotes
para determinar los únicos dos de los que serán adjudicatarios.



Lugar

Ayuntamiento Pozuelo de Alarcón

Dirección Postal

plaza mayor, 1
(28223) Pozuelo de Alarcon España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
Se publicará en el Perfil de Contratante con una
antelación de 48 horas www.pozuelodealarcon.org

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2017 a las 13:00
Observaciones: Unidad de Contratación Dos sobres Fecha fin de presentación de ofertas: 18 de septiembre de 2017
(hasta las 13:00 horas)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nBalTtapK%2BgQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/08/2017

Identificador de publicación 2017/S 152-316054
Fecha de publicación 10/08/2017
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:316054-2017:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 16/08/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/08/16/pdfs/BOE-B-2017-48713.pdf

ID 0000002884665 |  2018-078106 | Mon, 19 Mar 2018 14:27:36:564 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63678887336565898184274342569483411908 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nBalTtapK%2BgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:316054-2017:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2017/08/16/pdfs/BOE-B-2017-48713.pdf

